
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

1 5 / 04 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1 191

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

1



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portaria Nº 65/2025 
         De 15 de abril de 2025 

 
Convoca reunião extraordinária e dá outras 

providências. 

 
 

Considerando que o Projeto de Lei nº4244 está tramitando em regime de urgência; 
 
O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, XXIV do 
Regimento Interno. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Convocar os Srs. vereadores para a 7ª Reunião Extraordinária que se realizará 
no dia 17 de abril de 2025, às 09h00. 
 
Art. 2º - Informar os vereadores e a população em geral que a pauta da 7ª Reunião 
Extraordinária versará sobre a discussão e votação do seguinte projeto: 
 
I - Projeto de Lei nº4244: “Autoriza o Poder Executivo a destinar apoio financeiro em prol 
da Arquidiocese de Pouso Alegre, Paróquia de Santa Rita de Extrema e dá outras 
providências” 
 
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

 

(Documento assinado digitalmente) 

Rafael Silva de Souza Lima - PDT 
 

 
 
 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a 
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a 

e 
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: E

W
Q

JX
-7

E
W

Z
8-

2L
M

J5
-F

B
R

G
1-

M
37

Q
Y

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

2



  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 1625 Protocolo Data: 15/04/2025
Documento Nº: 65/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por André Westerstahl de Abreu na repartição Secretaria dia 15/04/2025 às 14:44

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

EWQJX-7EWZ8-2LMJ5-FBRG1-M37QY

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 15/04/2025 15:00
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

3

http://www.tcpdf.org


ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

4



ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

5



ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

6



ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

7



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90010/2025

Às 10:46 horas do dia 15 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 25/2025, Pregão nº 90010/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação para prestação de serviços de locação de um veículo tipo hatch e um veículo tipo van executiva.

Entrega de propostas: De 26/03/2025 às 08:00 até 11/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/04/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/04/2025 às 09:36:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/04/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

11/04/2025 às 09:36:55 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 515/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

8



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Item 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
Locação de Veículos - Leves / Pesados

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 46.788,0000 (unitário)

R$ 93.576,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ
12.305.622/0001-07, melhor lance: R$ 43.500,0000 (unitário) / R$ 87.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.175.384/0001-02 - 54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 46.500,0000 (unitário)
R$ 93.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 46.500,0000 (unitário)
R$ 93.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

70.998.562/0001-51 - ATLANTA LOCACOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 72.000,0000 (unitário)
R$ 144.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 72.000,0000 (unitário)
R$ 144.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

13.687.598/0001-80 - C & M - COMERCIO TRANSPORTE E
REPRESENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AC

R$ 43.600,0000 (unitário)
R$ 87.200,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 46.788,0000 (unitário)
R$ 93.576,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

00.140.738/0001-54 - D & G COMERCIO, SERVICOS E
LOCACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: BA

R$ 46.788,0000 (unitário)
R$ 93.576,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 46.788,0000 (unitário)
R$ 93.576,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

2 de 515/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

9



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

31.525.989/0001-80 - GABRIEL ELLER GOMES GONCALVES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 120.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 120.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

15.635.234/0001-82 - IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E
EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 46.788,0000 (unitário)
R$ 93.576,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

30.025.240/0001-01 - LOCA TUDO LOCADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SE

R$ 46.250,0000 (unitário)
R$ 92.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 46.788,0000 (unitário)
R$ 93.576,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

21.680.995/0001-59 - MARINHO LOCADORA DE VEICULOS -
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 150.000,0000 (unitário)
R$ 300.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 150.000,0000 (unitário)
R$ 300.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

12.305.622/0001-07 - PONTUAL LOC CAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 43.500,0000 (unitário)
R$ 87.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 46.788,0000 (unitário)
R$ 93.576,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

31.066.359/0001-95 - WIMALOG LOCACOES DISTRIBUICOES E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 48.000,0000 (unitário)
R$ 96.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 48.000,0000 (unitário)
R$ 96.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

11/04/2025 às 09:07:26 12.305.622/0001-07 R$ 46.300,0000

11/04/2025 às 09:08:15 30.025.240/0001-01 R$ 46.250,0000

11/04/2025 às 09:08:50 12.305.622/0001-07 R$ 46.190,0000

11/04/2025 às 09:09:50 13.687.598/0001-80 R$ 46.140,0000

11/04/2025 às 09:10:35 12.305.622/0001-07 R$ 46.000,0000

3 de 515/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

10



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Data/hora Participante Lance

11/04/2025 às 09:11:07 13.687.598/0001-80 R$ 45.950,0000

11/04/2025 às 09:12:03 15.635.234/0001-82 R$ 46.788,0000

11/04/2025 às 09:12:23 12.305.622/0001-07 R$ 45.580,0000

11/04/2025 às 09:13:26 13.687.598/0001-80 R$ 45.500,0000

11/04/2025 às 09:14:57 12.305.622/0001-07 R$ 45.000,0000

11/04/2025 às 09:15:11 13.687.598/0001-80 R$ 44.900,0000

11/04/2025 às 09:15:31 12.305.622/0001-07 R$ 44.700,0000

11/04/2025 às 09:16:06 13.687.598/0001-80 R$ 44.600,0000

11/04/2025 às 09:17:01 12.305.622/0001-07 R$ 44.500,0000

11/04/2025 às 09:17:14 13.687.598/0001-80 R$ 44.400,0000

11/04/2025 às 09:18:29 12.305.622/0001-07 R$ 44.300,0000

11/04/2025 às 09:18:55 13.687.598/0001-80 R$ 44.200,0000

11/04/2025 às 09:20:46 12.305.622/0001-07 R$ 44.100,0000

11/04/2025 às 09:21:35 13.687.598/0001-80 R$ 44.000,0000

11/04/2025 às 09:22:18 12.305.622/0001-07 R$ 43.800,0000

11/04/2025 às 09:22:39 13.687.598/0001-80 R$ 43.700,0000

11/04/2025 às 09:24:31 12.305.622/0001-07 R$ 43.650,0000

11/04/2025 às 09:24:55 13.687.598/0001-80 R$ 43.600,0000

11/04/2025 às 09:26:10 12.305.622/0001-07 R$ 43.500,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2025 às 09:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/04/2025 às 09:28:11 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
13.687.598/0001-80

11/04/2025 às 09:28:11

Sr. Fornecedor C & M - COMERCIO TRANSPORTE E REPRESENTACAO LTDA, CPF/CNPJ
13.687.598/0001-80, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 09:33:11 do dia 11/04/2025. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 11/04/2025 às 09:33:18
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:33:11 de 11/04/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor C & M - COMERCIO TRANSPORTE E
REPRESENTACAO LTDA, CPF/CNPJ 13.687.598/0001-80.

Sistema 11/04/2025 às 09:33:18 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 09:52:41
Sr. Fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor fornecedor, consegue fazer pelo valor sugerido
ou esse é o seu melhor preço?.

Pelo participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 10:11:38 Bom dia, esse é nosso melhor valor para o item. Obrigado!

Sistema  para o
participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 10:14:30 Senhor fornecedor, favor encerrar a negociação no sistema.

4 de 515/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

11



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 10:34:51
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA,
CNPJ 12.305.622/0001-07. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor PONTUAL LOC
CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07, mantendo R$ 43.500,0000.

Sistema  para o
participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 10:51:38

Sr. Fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:56:00 do dia 11/04/2025. Justificativa:
Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final em conformidade com o
edital..

Pelo participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 11:37:44
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:37:44 de 11/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07.

Sistema  para o
participante
12.305.622/0001-07

11/04/2025 às 15:29:02 Senhor fornecedor, há diligência para cumprimento.

Sistema 11/04/2025 às 16:08:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2025 16:18:42.

Sistema 11/04/2025 às 16:44:15
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2025 16:54:15.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

11/04/2025 às 10:51:38
Fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 12:56:00 do dia 11/04/2025. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço final
em conformidade com o edital..

11/04/2025 às 11:37:44 Fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07 finalizou o envio de anexo.

15/04/2025 às 10:46:18
Fornecedor PONTUAL LOC CAR LTDA, CNPJ 12.305.622/0001-07 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
43.500,0000.

15/04/2025 às 10:46:18 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/04/2025 16:18:42

Intenção de recurso na habilitação: 11/04/2025 16:54:15

5 de 515/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

12



CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929730  - CAMARA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG

PREGÃO 90010/2025

Às 10:46 horas do dia 15 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 25/2025, Pregão nº 90010/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação para prestação de serviços de locação de um veículo tipo hatch e um veículo tipo van executiva.

Entrega de propostas: De 26/03/2025 às 08:00 até 11/04/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/04/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 11:30 e entre 13:00 e 16:30. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/04/2025 às 09:36:55
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/04/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

11/04/2025 às 09:36:55 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 615/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

13



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Item 2 - Locação de Veículos - Leves / Pesados
Locação de Veículos - Leves / Pesados

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 167.400,0000 (unitário)

R$ 167.400,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 50,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.916.***-*1 - RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA para IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E
EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-82, melhor lance: R$ 161.800,0000 (unitário) / R$ 161.800,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.175.384/0001-02 - 54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 166.000,0000 (unitário)
R$ 166.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 166.000,0000 (unitário)
R$ 166.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

70.998.562/0001-51 - ATLANTA LOCACOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 180.000,0000 (unitário)
R$ 180.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 180.000,0000 (unitário)
R$ 180.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

13.687.598/0001-80 - C & M - COMERCIO TRANSPORTE E
REPRESENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AC

R$ 161.900,0000 (unitário)
R$ 161.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 167.400,0000 (unitário)
R$ 167.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.525.989/0001-80 - GABRIEL ELLER GOMES GONCALVES
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 164.300,0000 (unitário)
R$ 164.300,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 170.000,0000 (unitário)
R$ 170.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 615/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

14



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.635.234/0001-82 - IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E
EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 161.800,0000 (unitário)
R$ 161.800,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 169.000,0000 (unitário)
R$ 169.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.025.240/0001-01 - LOCA TUDO LOCADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SE

R$ 165.950,0000 (unitário)
R$ 165.950,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 167.400,0000 (unitário)
R$ 167.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.680.995/0001-59 - MARINHO LOCADORA DE VEICULOS -
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 450.000,0000 (unitário)
R$ 450.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 450.000,0000 (unitário)
R$ 450.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

12.305.622/0001-07 - PONTUAL LOC CAR LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 282.000,0000 (unitário)
R$ 282.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 300.000,0000 (unitário)
R$ 300.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.066.359/0001-95 - WIMALOG LOCACOES DISTRIBUICOES E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 190.000,0000 (unitário)
R$ 190.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 190.000,0000 (unitário)
R$ 190.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

11/04/2025 às 09:07:02 12.305.622/0001-07 R$ 282.000,0000

11/04/2025 às 09:08:21 30.025.240/0001-01 R$ 165.950,0000

11/04/2025 às 09:08:42 13.687.598/0001-80 R$ 165.900,0000

11/04/2025 às 09:10:01 15.635.234/0001-82 R$ 167.000,0000

11/04/2025 às 09:11:25 15.635.234/0001-82 R$ 165.500,0000

11/04/2025 às 09:12:15 13.687.598/0001-80 R$ 165.250,0000

11/04/2025 às 09:12:42 31.525.989/0001-80 R$ 165.300,0000

11/04/2025 às 09:13:07 15.635.234/0001-82 R$ 165.150,0000

11/04/2025 às 09:13:49 13.687.598/0001-80 R$ 165.000,0000

3 de 615/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

15



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Data/hora Participante Lance

11/04/2025 às 09:15:15 15.635.234/0001-82 R$ 164.945,0000

11/04/2025 às 09:15:57 13.687.598/0001-80 R$ 164.800,0000

11/04/2025 às 09:16:46 15.635.234/0001-82 R$ 164.750,0000

11/04/2025 às 09:17:01 13.687.598/0001-80 R$ 164.700,0000

11/04/2025 às 09:17:06 31.525.989/0001-80 R$ 164.790,0000

11/04/2025 às 09:17:26 15.635.234/0001-82 R$ 164.650,0000

11/04/2025 às 09:17:39 31.525.989/0001-80 R$ 164.660,0000

11/04/2025 às 09:17:47 13.687.598/0001-80 R$ 164.600,0000

11/04/2025 às 09:18:02 15.635.234/0001-82 R$ 164.550,0000

11/04/2025 às 09:18:11 31.525.989/0001-80 R$ 164.580,0000

11/04/2025 às 09:18:26 13.687.598/0001-80 R$ 164.500,0000

11/04/2025 às 09:18:48 15.635.234/0001-82 R$ 164.450,0000

11/04/2025 às 09:19:03 31.525.989/0001-80 R$ 164.490,0000

11/04/2025 às 09:19:15 13.687.598/0001-80 R$ 164.400,0000

11/04/2025 às 09:19:48 15.635.234/0001-82 R$ 164.200,0000

11/04/2025 às 09:19:59 31.525.989/0001-80 R$ 164.300,0000

11/04/2025 às 09:20:29 13.687.598/0001-80 R$ 164.000,0000

11/04/2025 às 09:20:46 15.635.234/0001-82 R$ 163.800,0000

11/04/2025 às 09:21:54 13.687.598/0001-80 R$ 163.500,0000

11/04/2025 às 09:22:12 15.635.234/0001-82 R$ 163.200,0000

11/04/2025 às 09:22:49 13.687.598/0001-80 R$ 163.000,0000

11/04/2025 às 09:23:12 15.635.234/0001-82 R$ 162.900,0000

11/04/2025 às 09:23:49 13.687.598/0001-80 R$ 162.800,0000

11/04/2025 às 09:24:11 15.635.234/0001-82 R$ 162.700,0000

11/04/2025 às 09:24:43 13.687.598/0001-80 R$ 162.600,0000

11/04/2025 às 09:24:53 15.635.234/0001-82 R$ 162.500,0000

11/04/2025 às 09:25:07 13.687.598/0001-80 R$ 162.400,0000

11/04/2025 às 09:25:19 15.635.234/0001-82 R$ 162.000,0000

11/04/2025 às 09:26:12 13.687.598/0001-80 R$ 161.900,0000

11/04/2025 às 09:26:34 15.635.234/0001-82 R$ 161.800,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/04/2025 às 09:00:05 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/04/2025 às 09:28:35 O item 2 está encerrado.

4 de 615/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

16



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 09:54:27
Sr. Fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-
82, você foi convocado para negociação de valor do item 2. Justificativa: Senhor fornecedor,
consegue fazer pelo valor sugerido ou esse é o seu melhor preço?.

Pelo participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 09:58:28 Bom dia!

Pelo participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 09:58:42 Esse é o melhor preço

Sistema  para o
participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 10:01:21 Senhor fornecedor, favor encerrar a negociação no sistema.

Pelo participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 10:03:33

O item 2 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor IMPERIAL COMERCIO
SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-82. A negociação do item 2 foi recusada
pelo fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-
82, mantendo R$ 161.800,0000.

Sistema  para o
participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 10:07:34

Sr. Fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-
82, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 12:11:00 do
dia 11/04/2025. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta adequada ao preço
final em conformidade  com o edital..

Pelo participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 10:10:26 Ok

Pelo participante
15.635.234/0001-82

11/04/2025 às 11:23:34
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:23:34 de 11/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ
15.635.234/0001-82.

Sistema 11/04/2025 às 14:19:08
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2025 14:29:08.

Sistema 11/04/2025 às 15:18:08
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/04/2025 15:28:08.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

11/04/2025 às 10:07:34
Fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-82 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 12:11:00 do dia 11/04/2025. Justificativa: Senhor fornecedor, favor enviar a sua proposta
adequada ao preço final em conformidade  com o edital..

11/04/2025 às 11:23:34
Fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-82 finalizou o envio de
anexo.

15/04/2025 às 10:46:18
Fornecedor IMPERIAL COMERCIO SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 15.635.234/0001-82 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 161.800,0000.

15/04/2025 às 10:46:18 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 615/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

17



UASG 929730 PREGÃO 90010/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/04/2025 14:29:08

Intenção de recurso na habilitação: 11/04/2025 15:28:08

6 de 615/04/2025 10:46

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

18



ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

19



ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

20



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1191 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 15/04/2025

21


	CAPA-VERSO-DO-2025
	portaria-65-2025
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - IMPERIAL_page-0001
	ATO DE AUTORIZAÇÃO - IMPERIAL_page-0002
	ATO DE AUTORIZA├ç├âO - PONTUAL-imagens-0
	ATO DE AUTORIZA├ç├âO - PONTUAL-imagens-1
	Homologação Pregão 102025
	Autorização Processo 61.2025
	Homologação Processo 61.2025
	CAPA-VERSO-DO-2025



